Protokół nr  4/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej 
w dniu 25 kwietnia 2022 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Mariola Białczyk– Przewodnicząca Komisji. 
Lista obecności w załączeniu.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

0. Rozpoczęcie posiedzenia.
0. Przedstawienie porządku posiedzenia.
0. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
0. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021. 
0. Ocena realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku. 
0. Sprawy różne.
0. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 28 marca 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2021. 

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy środki dla rodzin zastępczych i na DPS są własne. Zapytała też czy są problemy ze środkami na zadania zlecone.

p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że na te zadania są środki własne. Natomiast są problemy np. ze środkami na zadanie zlecone tj. specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy drugi raz można wnioskować.

[bookmark: _GoBack]p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że czas jest monitorowane zapotrzebowanie i zależy od tego kiedy Wydział Polityki Społecznej uruchomi środki.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy w zeszłym roku na suo wystarczyło.

p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że wystarczyło.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy już wiadomo, że na zadania własne nie wystarczy.

p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że na DPS nie wystarczy.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy rodzina jest zobowiązana do ponoszenia kosztów.
p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że rodzina jest zobowiązana i wtedy robią alimentację. 

Radny Krzysztof Palacz zapytał jaka jest perspektywa ilości osób do DPS.

p.o. Kierownika GOPS Magdalena Kominiak odpowiedziała, że na dzisiaj mają jeden wniosek i jedna sprawa jest w sądzie.

ad. 5 
Pełnomocnik Wójta Katarzyna Kominiak przedstawiła Informację z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku. 

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że cała działalność począwszy od szkół po punkty poradnictwa jest super. Zapytała jak to wygląda w działalności Komisji. Wysłano 16 wniosków do Komisji, a ilość wniosków skierowanych do sądu to 2. 

Pełnomocnik Wójta Katarzyna Kominiak odpowiedziała, że Komisja rozpatruje wnioski. Jest określona procedura np. rozmowa z psychologiem.

Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała o narkomanię, czy są to ciągle działania profilaktyczne

Pełnomocnik Wójta Katarzyna Kominiak odpowiedziała, że zawsze na narkomanię było przeznaczone mniej środków i problem jest mniejszy.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że zastanawia go czy wzrost wydanych kwot na alkohol jest spowodowany ilością zakupionego alkoholu, czy wzrosło spożycie.

Pełnomocnik Wójta Katarzyna Kominiak odpowiedziała, że powstały w Sadkach dwa markety 
i tendencja do spożywania też wzrasta. Do tego zestawienia są też dodane środki, które otrzymaliśmy za sprzedaż hurtową. W ubiegłym roku było to 15 tys. zł.

ad. 6
Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

ad. 7
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodnicząca Komisji
								Infrastruktury Społecznej
Dorota Maćkowiak
								      Mariola Białczyk
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